1
8

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	______________
	                                                        ________

г. Ковдор
Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Ковдорский муниципальный округ
На основании Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Ковдорского муниципального округа
 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Ковдорский муниципальный округ согласно приложению.

2. Отменить постановление администрации Ковдорского района Мурманской области от 01.07.2015 № 425 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Ковдорский район».

3. Отменить  постановление администрации Ковдорского района 23.12.2015 № 916 «О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Ковдорский район».

4. Отменить  постановление администрации Ковдорского района 14.12.2016 № 909 «О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Ковдорский район».

5. Отменить постановление  администрации Ковдорского района от 08.12.2017 № 817 «О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Ковдорский район».

6. Отменить постановление администрации Ковдорского района от 20.10.2020 № 517 «О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Ковдорский район».

7. Отменить постановление администрации Ковдорского района от  29.06.2021 № 470 «О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Ковдорский район».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (обнародования).

Глава
Ковдорского муниципального округа
            С.Б. Сомов
Рассылка:

Орготдел - 2

КУМИ - 2

УЖКХ - 1
Начальник МКУ КУМИ

Ковдорского муниципального округа

                               Е.А. Ридванский
«___» _________2022 года
Первый заместитель главы

Ковдорского муниципального округа                                                               А.Б. Москвин

«___» _________2022 года

Начальник отдела

юридической консультации

Ковдорского муниципального округа                                                               О.А. Акмаева
«___» _________2022 года

Управляющий делами

администрации
Ковдорского муниципального округа
   И.Н. Антонова

«___» _________2022 года

	Приложение

к постановлению администрации Ковдорского муниципального округа
от_______________№_______

Перечень

автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования Ковдорский муниципальный округ
	№ п/п
	Наименование автомобильных дорог
	Идентификационный номер автодороги
	Место расположения
	Протяженность, км

	1
	Проезд
	47 203 ОП МГ 1
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор, ул. Комсомольская
	0,7

	2
	Автомобильная дорога по ул.Комсомольская (от ул.Кошица до ул.Слюдяной)
	47 203 ОП МГ 2
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор
	0,6

	3
	Проезд по улице Горняков
	47 203 ОП МГ 3
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор
	1,1

	4
	Проезд по улице Коновалова
	47 203 ОП МГ 4
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор, улица Коновалова
	0,9

	5
	Проезд по улице Строителей
	47 203 ОП МГ 5
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор, ул. Строителей
	0,8

	6
	Проезд по улице Гоголя
	47 203 ОП МГ 6
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор, ул. Гоголя
	0,4

	7
	Проезд по улице Новая
	47 203 ОП МГ 7
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор, ул. Новая
	0,4

	8
	Проезд по улице Сухачева
	47 203 ОП МГ 8
	Мурманская область, Ковдорский р-н, ул. Сухачева
	0,9

	9
	Проезд по улице Школьная
	47 203 ОП МГ 9
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор, ул. Школьная
	0,2

	10
	Проезд по улице Победы
	47 203 ОП МГ 10
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор, ул. Победы
	0,7

	11
	Проезд по улице  Кирова
	47 203 ОП МГ 11
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор, ул. Кирова
	0,9

	12
	Проезд по улице Ленина (отрезок дороги от улицы Победы до улицы Кирова)
	47 203 ОП МГ 12
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор, ул. Ленина
	0,2

	13
	Отвод автодороги станции Ковдор
	47 203 ОП МГ 35
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор
	0,9

	14
	Проезд от улицы Слюдяной до улицы Кошица
	47 203 ОП МГ 14
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор, ул. Ленина
	0,6

	15
	Проезд по улице Ленина (отрезок дороги от  улицы Кошица до улицы Победы)
	47 203 ОП МГ 15
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор, ул. Ленина
	0,2

	16
	Проезд по улице Баштыркова
	47 203 ОП МГ 16
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор, ул. Баштыркова
	0,7

	17
	Проезд по улице Баштыркова
	47 203 ОП МГ 17
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор, ул. Баштыркова
	0,4

	18
	Проезд по улице Ленина (продолжение улицы Ленина от улицы Кирова до ГОКа)
	47 203 ОП МГ 18
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор, ул. Ленина
	1,1

	19
	Проезд по улице Озерная
	47 203 ОП МГ 19
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор, ул. Озерная
	1,5

	20
	Проезд по улице Вокзальная
	47 203 ОП МГ 20
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор, ул. Вокзальная
	3,2

	21
	Проезд по улице Слюдяная
	47 203 ОП МГ 21
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор, ул. Слюдяная
	5,6

	22
	Проезд по улице Кошица
	47 203 ОП МГ 22
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор, ул. Кошица
	0,9

	23
	Автомобильная дорога по ул. Кошица (от пересечения с ул. Комсомольской до таблички с надписью Ковдор)
	47 203 ОП МГ 23
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор
	1,6

	24
	Автомобильная дорога по ул.Чехова (от пересечения с ул. Ленина до здания Чехова д.3)
	47 203 ОП МГ 24
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор
	0,2

	25
	Дорога на полигон твердых бытовых отходов
	47 203 ОП МГ 36
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор
	6,7

	26
	Проезд от ул.Сухачева до ул.Строителей (вдоль д.3 по ул.Строителей)
	47 203 ОП МГ 26
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор
	0,2

	27
	Проезд от ул.Слюдяная до ул.Баштыркова (вдоль д.4, 6 по ул.Баштыркова)
	47 203 ОП МГ 27
	 Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор
	0,6

	28
	Улично - дорожная сеть н.п. Лейпи
	47 203 ОП МГ 30
	Мурманская область, Ковдорский р-н, н.п. Лейпи
	1,9

	29
	Улично - дорожная сеть с. Ёна
	47 203 ОП МГ 31
	Мурманская область, Ковдорский р-н, с. Ёна
	1,5

	30
	Улично - дорожная сеть н.п. Енский
	47 203 ОП МГ 32
	Мурманская область, Ковдорский р-н, н.п. Енский
	7,2

	31
	Улично - дорожная сеть н.п. Куропта
	47 203 ОП МГ 33
	Мурманская область, Ковдорский р-н, н.п. Куропта
	4,1

	32
	Улично - дорожная сеть н.п. Риколатва
	47 203 ОП МГ 34
	Мурманская область, Ковдорский р-н, н.п. Риколатва
	4,9

	33
	Проезд от ул.Озерная до ул.Комсомольская, д.8
	47 203 ОП МГ 37
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор
	0,4

	34
	Проезд от ул. Озерная к школе №11 по ул.Комсомольская
	47 203 ОП МГ 38
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор
	0,2

	35
	Проезд от ул.Слюдяная до магазина “Универсам”
	47 203 ОП МГ 39
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор
	0,3

	36
	Проезд от ул.Озерная до ул.Комсомольская, д.2
	47 203 ОП МГ 40
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор
	0,4

	37
	Проезд от ул.Комсомольская  (вдоль д.20/1, 20/2, 20/3) до ул.Кошица
	47 203 ОП МГ 13
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор
	0,5

	38
	Проезд ул.Кошица, д.30
	47 203 ОП МГ 28
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор
	0,1

	39
	Проезд от ул. Чехова, д.1 до ул. Ленина (между д.24, 26, ул.Ленина)
	47 203 ОП МГ 29
	Мурманская область, Ковдорский р-н, г. Ковдор
	0,4

	40
	Проезд Кошица, д.34, до ул. Комсомольская, д.20/3
	47 203 ОП МГ 25
	Мурманская область, г. Ковдор
	0,1

	41
	Проезд от ул. Строителей д. 1 до ул. Школьная д. 5
	47 203 ОП МГ 41
	Мурманская область, Ковдорский р-н, н.п. Енский
	0,1

	Итого:
	54,3

___________________________________________________________